
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о единой дежурно-диспетчерской 
службе управления по делам ГОЧС города Благовещенска Амурской 

области, утвержденное постановлением мэра города Благовещенска от 
06.08.1998 № 2185 

 
         В целях приведения в соответствие с ГОСТ Р 22.7.01—2021 «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» 

 п о с т а н о в л я ю: 
          1. Внести  в  Положение  о единой дежурно-диспетчерской службе 
управления по делам ГОЧС города Благовещенска Амурской области, 
утвержденное постановлением мэра города Благовещенска  от 06.08.1998 № 
2185 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы города 
Благовещенска» изменение, изложив пункт 2.1.1. в следующей редакции: 

«2.1.1. ЕДДС как орган повседневного управления РСЧС 
муниципального уровня функционирует в режимах: повседневной 
деятельности - при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации; повышенной готовности - при угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации; чрезвычайной ситуации - при возникновении и 
ликвидации чрезвычайной ситуации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


